

ایران و ترکیه 20 هزار مگاوات نیروگاه مشترک می‌سازند

محمد بهزاد معاون وزیر نیروی ایران در امور برق و انرژی از احداث 20 هزار مگاوات نیروگاه مشترک توسط جمهوری اسلامی ایران و جمهوری ترکیه خبر داد

ali/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری مهر، محمد بهزاد با اشاره به سفر اخیر هیئتی از وزارت نیرو به سرپرستی مجید نامجو وزیر نیرو به ترکیه و انجام گفت و گوهای نهایی مربوط به نقشه راه همکاری های وزارت نیروی ایران و وزارت انرژی و منابع ترکیه در زمینه برق، گفت: چهار محور اصلی در نشست مذاکرات مربوط به نقشه راه همکاری بین دو وزارتخانه مطرح شد. به گفته وی، در این مذاکره ها مقرر شد شش هزار تا 10 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی و انرژی های تجدیدپذیر و 10 هزار مگاوات نیروگاه برقی مشترک بین دو کشور احداث شود. وی افزود: بر این اساس، هر یک از طرفین طی یک هفته تا یک ماه طرف دیگر را از نام و سازمان های مربوطه به زیرگروه تخصصی و نمایندگان خود بنا به نوع موضوع برای هدایت کارهای اجرایی مطلع خواهند کرد.

به گفته بهزاد، به منظور افزایش ظرفیت خطوط انتقال موجود میان دو کشور، بهره برداری از خط 400 کیلوولتی خوی (ایران) - باش قلعه (ترکیه) در کوتاه ترین زمان ممکن تامین خواهد شد. معاون وزیر نیروی ایران در امور برق و انرژی تصریح کرد: همچنین مقرر شد به منظور ارتقای سطح ظرفیت انتقال انرژی شبکه های برق دو کشور، همزمان با تقویت شبکه های داخلی در هر کشور، یک خط جدید با ظرفیت 400 کیلوولت بین دو کشور تاسیس شود.

وی اظهار داشت: مقرر شد پس از تکمیل اقدام های یادشده، طرفین برای شروع مطالعات در خصوص افزایش ظرفیت انتقال برق دو کشور به یکدیگر تا یک هزار و 200 مگاوات تصمیم گیری کنند. بهزاد گفت: در این راستا احتمال های موجود درخصوص ترانزیت انرژی برق به کشورهای ثالث همانند ترانزیت برق ترکمنستان از طریق شبکه برق ایران و ترکیه و ترانزیت برق ایران از طریق شبکه برق جمهوری خودمختار نخجوان به ترکیه در چارچوب ظرفیت های فنی انتقال مورد بررسی و ارزیابی قرار خواهد گرفت.

معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی در ادامه درباره زیرگروه همکاری های مربوط به احداث و سرمایه گذاری در ساخت نیروگاه های حرارتی، گفت: طی این گفت و گوها مقرر شد طرفین از احداث نیروگاه های سیکل ترکیبی گاز طبیعی به ظرفیت دو هزار مگاوات در ترکیه و چهار هزار مگاوات در ایران توسط بخش های خصوصی دو کشور با در نظر گرفتن حداکثر ظرفیت مبادله برق بین دو کشور که یک هزار و 200 مگاوات خواهد بود، حمایت کنند.

وی اضافه کرد: طرف ایرانی تامین گاز طبیعی مورد نیاز برای نیروگاه ها را با قیمت رقابتی مورد حمایت قرار خواهد داد.

گفتنی است که ایران و ترکیه روابط دوستانه ای دارند و مقامات ایران بارها از این مساله به عنوان نشانه ای از شکست غرب در منزوی کردن ایران نام برده اند.

رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه در ماه سپتامبر سال گذشته اعلام کرد که ضمن احترام به تحریم های سازمان ملل علیه ایران، قصد دارد حجم مبادلات تجاری خود با ایران را ظرف پنج سال به سه برابر افزایش دهد.

به گفته آقای اردوغان ارزش مبادلات تجاری ایران و ترکیه در حال حاضر ۱۰ میلیارد دلار است که بیشتر آن در زمینه خرید گاز طبیعی ایران از سوی ترکیه است. او ابراز امیدواری کرد که در پنج سال آینده ارزش مبادلات تجاری ایران و ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار افزایش پیدا کند.

پایان پیام.